
 

ZAŁĄCZNIK NR 1 

 

Szafa i monitoring przepompowni ścieków 

- Minimalne wyposażenie rozdzielnicy zasilająco-sterującej układu dwupompowego w oparciu o 

moduł telemetryczny GSM/GPRS: 

a. Obudowa rozdzielnicy zasilająco-sterowniczej: 

 wykonana z poliestru wzmocnionego włóknem szklanym o stopniu ochrony min. IP 66, 

współczynniku udarowości mechanicznej IK 10 z uszczelką PUR, odporna na 

promieniowanie UV 

 wyposażona w drzwi wewnętrzne z tworzywa sztucznego odpornego na promieniowanie 

UV, na których są zainstalowane: 

o kontrolki: 

 poprawności zasilania, 

 awarii ogólnej, 

 awarii pompy nr 1, 

 awarii pompy nr 2, 

 pracy pompy nr 1, 

 pracy pompy nr 2; 

o wyłącznik główny zasilania z osłoną styków, 

o przełącznik trybu pracy pompowni (Ręczna – 0 – Automatyczna), 

o przyciski Start i Stop pompy w trybie pracy ręcznej, 

 o wymiarach minimum: 800(wysokość) x 600(szerokość) x 300(głębokość), 

 wyposażona w płytę montażową z blachy ocynkowanej o grubości 2mm. 

b. Urządzenia elektryczne: 

 moduł telemetryczny GSM/GPRS – posiadający co najmniej wyposażenie 

wymienione w punkcie d), współpracujący z istniejącym systemem monitoringu 

 czujnik poprawnej kolejności i zaniku faz 

 układ grzejny wraz z elektronicznym termostatem w jednej obudowie 

 przekładnik prądowy o wyjściu w zakresie 4…20mA, dobrany do prądu pomp 

 wyłączniki różnicowo prądowe chroniące wszystkie obwody odbiorcze 

 gniazdo serwisowe 230V wraz z jednopolowym wyłącznikiem nadmiarowo-prądowym 

klasy B16 

 wyłącznik silnikowy dla każdej pompy jako zabezpieczenie przed przeciążeniem i 

zanikiem napięcia na dowolnej fazie zasilającej 

 stycznik dla każdej pompy 

 jednopolowy wyłącznik nadmiarowo lub różnicowo prądowy dla fazy sterującej 

 dla pomp o mocy ≤4,0kW rozruch bezpośredni, soft-start dla pomp o mocy powyżej 4kW 

 zasilacz buforowy 24 VDC min. 2A wraz z układem akumulatorów 

 syrenka alarmowa z osobnymi wejściami dla zasilania sygnału dźwiękowego 

i optycznego 

 wyłącznik krańcowy otwarcia drzwi rozdzielnicy zasilająco-sterowniczej 

 sonda hydrostatyczna z wyjściem prądowym (4-20mA) wraz z dwoma pływakami 

(suchobieg i poziom alarmowy) 

 antena dla sygnału GSM modułu telemetrycznego w wykonaniu zależnym od uzyskania 

poprawnego poziomu sygnału na obiekcie 

 wtyk do podłączenia agregatu + przełącznik Sieć – 0 – Agregat 

 ogranicznik przepięć klasy C 

 amperomierz dla każdej pompy 



 

 

 Konfiguracja rozdzielnicy zasilająco-sterowniczej dodatkowo ma zapewniać, zgodnie z 

wytycznymi eksploatatora sieci, za pomocą zamontowanego w niej układu telemetrii przesyłanie 

sygnału na istniejącą stację bazową – serwer, monitorującą obiekty rozproszone. Oprogramowanie 

nowej szafy sterującej ma być zintegrowane i kompatybilne z istniejącym  systemem monitoringu. 

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że istniejący i funkcjonujący  system sterowania i monitoringu 

w oparciu o pakietową transmisję danych GPRS nie może być zmieniony na inny. Nie dopuszcza się 

również możliwości współdziałania dwóch czy więcej odmiennych systemów sterowania i 

monitoringu z uwagi na koszty przyszłej eksploatacji przepompowni sieciowych. Monitoring 

pompowni musi być także dostępny dla co najmniej jednej stacji roboczej poza stacją wizualizacji 

oczyszczalni. 

 

Rozdzielnice zasilająco-sterownicze przepompowni ścieków mają posiadać Europejski Certyfikat 

Jakości ‘CE’. 

 

c. Sterowanie w oparciu o moduł telemetryczny GSM/GPRS, do którego wchodzą następujące 

sygnały (UWAGA!!! – wszystkie sygnały binarne powinny być wyprowadzone z przekaźników 

pomocniczych): 

 Wejścia (24VDC): 

o tryb pracy automatycznej pompowni 

o zasilanie na obiekcie (prawidłowe/nieprawidłowe) 

o potwierdzenie pracy pompy nr 1 

o potwierdzenie pracy pompy nr 2 

o awaria pompy nr 1 – kontrola zabezpieczenia termicznego pompy i wyłącznika 

silnikowego 

o awaria pompy nr 2 – kontrola zabezpieczenia termicznego pompy i wyłącznika 

silnikowego 

o kontrola otwarcia drzwi 

o kontrola poziomu suchobiegu – pływak 

o kontrola poziomu alarmowego (przelania) – pływak 

o kontrola rozbrojenia obiektu 

 wejścia analogowe (4…20mA): 

o sygnał z sondy hydrostatycznej (4…20 mA) zabezpieczony bezpiecznikiem 32mA 

o sygnał z przekładników prądowych (4...20mA) 

 Wyjścia (załączanie przekaźników napięciem 24VDC): 

o załączanie pompy nr 1 

o załączenie pompy nr 2 

o załączenie sygnału alarmowego sygnalizatora – awaria zbiorcza pompowni 

d. Wytyczne odnośnie wyposażenia i możliwości modułu telemetrycznego GSM/GPRS: 

 Wyposażenie: 

o sterownik pracy przepompowni programowalny z modułem nadawczo-odbiorczym 

GPRS/GSM zapewniający dwukierunkową wymianę danych z istniejącą stacją 

bazową 

o zintegrowany wyświetlacz LCD o wysokim kontraście umożliwiający pracę w 

bezpośrednim oświetleniu promieniami słonecznymi 

o kontrolki: 

 zasilania sterownika 

 poziomu sygnału GSM 

 poprawności zalogowania sterownika do sieci GSM: 

 nie zalogowany 

 zalogowany 



 poprawności zalogowania do sieci GPRS: 

 logowanie do sieci GPRS 

 poprawnie zalogowany do sieci GPRS 

 brak lub zablokowana karta SIM 

 aktywności portu szeregowego sterownika 

o stopień ochrony IP40 

o temperatura pracy: -20o C...50o C 

o wilgotność pracy: 5…95% bez kondensacji 

o moduł GSM/GPRS/EDGE 

o napięcie zasilania 24VDC 

o gniazdo antenowe 

o gniazdo karty SIM 

o pomiar temperatury wewnątrz sterownika 

 

 Wymagania dla modułu telemetrycznego: 

o wysyłanie zdarzeniowe wiadomości tekstowych (SMS) w przypadku powstania 

stanów alarmowych na obiekcie lub sygnalizacja dźwiękowa z monitoringu 

o sterowanie pracą obiektu – przepompowni lokalne na podstawie sygnału z 

pływaków i sondy hydrostatycznej i na podstawie rozkazów przesyłanych ze Stacji 

Dyspozytorskiej przez operatora (START/STOP pompy, odstawienie, blokada 

pracy równoległej) 

o podgląd i sygnalizowanie podstawowych informacji o działaniu i stanie 

przepompowni: 

 brak karty SIM 

 poprawność PIN karty SIM 

 błędny PIN karty SIM 

 zalogowanie do sieci GSM 

 zalogowanie do sieci GPRS 

 wejścia i wyjścia sterownika 

 aktualny poziom ścieków w zbiorniku 

 nastawiony poziom załączenia pomp 

 nastawiony poziom wyłączenia pomp 

 nastawiony poziom dołączenia drugiej pompy 

 liczba załączeń każdej z pomp 

 liczba godzin pracy każdej z pomp 

 prąd pobierany przez pompy 

 poziom sygnału GSM 

o zmiana podstawowych parametrów pracy przepompowni, po wcześniejszej 

autoryzacji (wpisanie kodu) operatora: 

 poziomu załączenia pomp 

 poziomu wyłączenia pomp 

 poziomu dołączenia drugiej pompy 

 zakresu pomiarowego użytej sondy hydrostatycznej 

 zakresu pomiarowego użytego przekładnika prądowego 

o prezentacja na wyświetlaczu LCD komunikatów o bieżących awariach: 

 każdej z pomp 

 zasilania 

 wystąpieniu poziomu suchobiegu 

 wystąpieniu poziomu przelewu 

 błędnym podłączeniu pływaków 

 sondy hydrostatycznej 

 włamaniu 



o naprzemienna praca pomp dla jednakowego ich zużycia 

o zliczanie czasu pracy każdej z pomp 

o zliczanie liczby załączeń każdej z pomp 

o możliwość podłączenia sygnału włamania do zewnętrznej, niezależnej centralki 

alarmowej 

 

e. Rozdzielnica zasilająco-sterująca pomp musi zapewniać: 

 naprzemienną pracę pomp 

 automatyczne przełączenie pomp w chwili wystąpienia awarii lub braku potwierdzenia 

pracy 

 kontrolę termików pompy i wyłączników silnikowych 

 funkcje czyszczenia zbiornika – spompowanie ścieków poniżej poziomu suchobiegu – 

tylko dla pracy ręcznej 

 w momencie awarii sondy hydrostatycznej, pracę pompowni w oparciu o sygnał z dwóch 

pływaków 

 kompatybilność z istniejącym systemem monitoringu 

 

Szafy zasilająco-sterownicze mają spełniać zasadnicze wymagania określone w PN-EN 61439 – 

1:2011 oraz w PN-EN 61439 -2:2011 w zakresie dyrektywy kompatybilności elektromagnetycznej 

2014/30/UE – EMC. 

Szafy zasilająco-sterownicze mają spełniać zasadnicze wymagania określone w PN-EN 61439 – 

1:2011 oraz w PN-EN 61439 -2:2011 w zakresie dyrektywy niskonapięciowej 2014/35/UE – LVD. 

 

W celu funkcjonowania systemu konieczne jest dostarczenie kart SIM, w których będzie aktywna 

usługa pakietowej transmisji danych GPRS ze statycznym adresem IP. Dostawca przepompowni 

ścieków wraz z rozdzielnicami zasilająco-sterowniczymi zawierającymi oprogramowanie 

istniejącego systemem monitoringu musi posiadać niepubliczną sieć APN dla potrzeb systemu 

monitoringu. Dostawę niniejszych kart telemetrycznych zapewnia dostawca systemu monitoringu. 

Koszty utrzymania karty – abonamentu przez okres gwarancji są po stronie dostawcy. 


